**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

54. An Regulares satisfaciant præcepto, si privata recitatione persolvant horas Canonicas mentaliter? Et quid de dicenda Missa mentaliter, excepta consecratione? Ex p. 8. tr. 7. & Misc. res. 58.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](#)

# De Horis Canonicis, &c. Rel LIII. &c. 447

Dicendum est igitur esse necessarium verba ita distinguere, & clare profere, ut te ipsum audire possis: quia verba quae audiuntur percipi non possunt, impediuntis felicitatis, non videntur verba sed quidam motus in genere seu inter dentes facti qui potius sunt inchoatione verborum, quam verba.

3. Nec valet dicere: quid Ecclesia solum praecipit, ut vox oretur, non autem tanta, vel tanta, nam dispondo Ecclesiam quidem non praincipere, ut ore pro voce tanta, vel tanta; velle tamen, ut oratio sit febris vel vocalis, ut saltem ab illo percipiatur, qui illam recitat: quod sat colligitur, dum nullum in Concilio inculcatur officium distincte recitandum, ut in Tridentino festi 24. c. 12. & non in guttungis inter dentes, ut ait Concilium Basileense festi 14. c. 1. Et vi dictum est, vix ac ne vix quidem non posset, ut quis vocem articulate vocalibus plerius lingua, aut de cibis formet, ut illam non percipiat, nisi forte fuerit surdus. Et cum Ecclesia praincipiat vocem sensibilis, qua homo exterius significet se orare, dicendum quod hoc non significabit, nisi saltem sensum orantem audit. Ergo hoc necessarium est, ut possit se precepito Ecclesia satisfacisse. Unde et hi corruunt ea, quae locis citatis afferunt ex Azotio, Bonacina, & Trullench. Et ideo nostra sententia prater Doctores citatos ubi supra in resolutione Olivie Bonarii de Horis Canonicis, lib. 1. cap. 28.

4. nota quod ex his venit reuocanda opinio Ioannis Medinae Catechesis orat. q. 7. vbi docet vocem priuationem & per le solum recitantis debere esse tam claram & distinctam, videntes eam audire cessante alio impedimento posse: sed hoc non est verum; nam sufficiat ut dictum est in recitatione officij vocem ita esse depresso, ut solum recitans se ipsum possit audire.

## RESOL. LIII.

Cum qua vox quis satisfaciat precepto recitandi Horis Canonicas? Ex part. 7. tract. 11. & Misc. 2. Rel. 16.

1. A D hoc dubium respondet Caramuel in Regal. D. Benedicti diff. 108. art. 2. n. 1381. Non negamus requiri in recitatione vocem, in modo eam vobis necessariam affirmos: sed quecumque vox est audibilis, licet de facto non audiatur; nam in hoc quod est audiens de facto, non constitutus vocis essentia; d'amento sit vox, qualiscumque illa sit, est audibilis, & sufficiens ut obligacione satisfaciat. Quod vox de facto audiatur vel non est per accidens; vel ex impedimento medii, vel ex latente sensu; & hoc non causa sub precepto.